
 

                            令和４年９月 16 日 

  保護者 各位 

                         立山町立立山中央小学校 

                             校長  深 山 慶 太 

 

台風 14 号の接近に伴う児童の安全確保について（お願い） 

 

  時下 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から、本校の教育活動に対して温かいご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上

げます。 

 さて、富山地方気象台の予報によると、台風 14 号の日本列島への接近に伴い、富山

県では、９月 19 日（月）から９月 20 日（火）にかけて暴風や大雨等の悪天候となる

可能性があると予想されています。 

 つきましては、登下校時に悪天候となる場合は、「すぐーる」でお知らせの上、登

下校時刻を変更したり、集団で下校したりするなど、状況に応じて、児童の安全確保

を第一に考え、対応してまいります。 

 なお、登校時において悪天候の場合、児童の安全確保のため、車で学校まで送る、

天候が落ち着くまで登校を見合わせるなど、保護者の皆様の判断により天候の状況に

応じた対応をお願いいたします。その際、登校方法を変更される場合は、必ず同じ登

校班のご家庭と連絡をとり合ってください。 

学校では、朝７時 20 分より児童が学校に入ることができるよう準備しておきます。

登校が遅れる場合には、学校にも必ず連絡をお願いいたします。 

なお、子供たちには改めて、強風の際は荷物を手に持たずに歩くこと、歩道を歩き

車道へ近付かないこと等に加え、悪天候の場合は不要不急の外出を控えること等、安

全に留意して過ごすよう指導しました。 

ご家庭におかれましても、悪天候時の児童の安全確保にご配意いただきますようお

願い申し上げます。 


